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MAPA OSAD 

W ostatnim numerze Kresowych Stanic w artykule „Osady i Osadnicy Kresów 
Wschodnich” zwróciliśmy się do naszych czytelników z apelem o nadsyłanie na nasz adres 
informacji dotyczących bliższej lokalizacji znanych im osad. Informacje te są konieczne do 
sporządzanej przez nas mapy osad, którą chcieliśmy zaprezentować na najbliższym naszym 
Zjeździe we IX 1999r. 

Z przykrością stwierdzamy, że na nasz apel odpowiedziała zaledwie jedna osoba. 
W związku więc z zupełnym brakiem zainteresowania tą sprawą, jesteśmy zmuszeni 

ograniczyć się do informacji uzyskanych we własnym zakresie, co wyłączy wiele osad z 
opracowywanej mapy. Skoncentrujemy się głównie na osadach z których wywodzą się 
osoby mające przyjechać na Zjazd, zaś pozostałe będą przedmiotem dalszych prac w 
okresie pozjazdowym. 

Wielu miejsc położenia osad niestety nie da się zlokalizować bez pomocy rodzin 
osadniczych. 

Informujemy, że ostatnio uzyskaliśmy dane odnośnie dalszych osad z nadziałów w 
latach 1933-35 tzw. osadników cywilnych. Są to (wg informacji pracowników archiwum 
wojskowego) osadnicy wojskowi (wszyscy mają podane stopnie) z tym, że w okresie 
nadziału byli już cywilami w związku z czym nadano im miano cywilnych. 

Przybyło też powiatów i gmin a także województw, jak stanisławowskie i lwowskie. 
Aktualnie jesteśmy w poszukiwaniu przedwojennych map powiatów i gmin 

województw kresowych, które ułatwiłyby nam w dużym stopniu nasze prace. Wydaje się 
jednak, że w kraju ich nie znajdziemy. Gdyby ktoś z czytelników posiadał jakieś 
informacje na ten temat to bardzo prosimy o kontakt. 

Pracujemy też nad indeksem nazwisk osadników. Jest to jednak sprawa długoplanowa. 
Chcemy w przyszłości podać stan osobowy każdej z osad z wyszczególnieniem nazwisk 
osadników. 

Drodzy czytelnicy sprawa mapy osad i indeksu nazwisk osadników jest bardzo ważna 
nie tylko dla nas potomków osadników ale także i dla historii, nie odmawiajcie więc 
Waszej współpracy w jej realizacji. 
 


